
BỘ QUỐC PHÒNG
Số: 83/2005/QĐ-BQP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xét phong quân hàm sỹ quan dự bị cho học viên

 tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng quân sự xã, phường, thị trấn

______________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25/12/2001;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12/11/1996, đã sửa đổi, bổ

sung một số điều ngày 18/12/2002;

Căn cứ Luật Sỹ quan Quân đội nhân dân Việt Nam ngày 21 tháng 12 năm 1999;

Căn cứ Pháp lệnh Dân quân tự vệ ngày 29 tháng 4 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 30/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 26/2002/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2002 của Chính phủ về

sỹ quan dự bị Quân đội nhân dân Việt Nam;

Căn cứ Nghị định 184/2004/NĐ-CP ngày 02/11/2004 của Chính phủ quy định chi tiết

việc thi hành Pháp lệnh Dân quân tự vệ;

Xét đề nghị của Tổng Tham mưu trưởng và Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Nay áp dụng phong quân hàm sỹ quan dự bị cho các học viên đã tốt nghiệp đào

tạo chỉ huy trưởng quân sự xã, phường, thị trấn như cán bộ, công chức tốt nghiệp

đào tạo sỹ quan dự bị theo quy định của Luật Sỹ quan Quân đội nhân dân Việt Nam

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17985

